
Sob ⑩ 19]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ng 2025.03.13.001

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 02 de abrilde 2025, no
endereço eletrânico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ne

2025.03.13.001. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTO DE
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE CESTAS BÁSICAS, VISANDO
GARANTIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL E
ATENDIMENTO A POPULAÇÃO VULNERÁVEL DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DE SOLONOPOLE-CE.. O editale seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos
https://com pus.m2atecnologla.com .br/; https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;
https://solonopole.ce.gov.br/; https;//pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail
llcitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: -. Salonópole/CE. 17 de março de
2025. ITALO DANTES; VIEIRA - PREGOEIRO SUPLENTE

PREGOEIRO SUPLENTE

(EP: $3$2a+ÕÜOjCNPJ= 07.733.2$8/0QG} Ê www;Çai⑩n⑩Põie.çe.go &f



'3

192

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrânico, ng 2025.03.13.001, constante do Processo Administrativo n9
00006.20250226/0002-60, fai afixado no dia 17 de março de 2025, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrõnico https://compras-m2atecnologia.com.br/;
https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce .gov.br/;
https://pncp.gov-br/.

\:

Solonópole/CE, 17 de março de 2025

i.ka..b d.a u ' Ã -
PREGOEIRO SUPLENTE

(6P: õ3$ã õü01CNPU: Q7:733.2$8/Qual-$? ! wwwSa!©a⑩P01⑩.ca.g⑩v;hr



!93

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto

https ://solonopole. ce. g ov . b r/licitada alista. php?id :530

aLicitação Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJETO
SELEÇÁO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE CES AS BÁSICAS
gIrANDO GARANTIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ATENDIMENTO A POPULAÇÃO VULNERÁVEL DO
SELEÇÀO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUA'S COMPRAS DE CES AS BÁSICA
VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ATENDIMENTO A POPULAÇÃO VULNERÁVEL DO
MUNICÍPIO. DE RESPONSABILIDADE DA:;SECRETARIA DA ASS]STÉNC[A SOCIAL DE SOLONÓPOLE-CE

ORGAOS VINCULADOS
SECRETARIA MUNICIPAL;DA 8SSISTÊNCfA SOCIAL

 
PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DOU

DOE

o Povo
SITE MUNiC[PIO

M2A

PNCP

PREGÃO - 2025.03.13.001/2025 : ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITA! 17/04/2025

DATA DA ABERTURA 02/04/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 17104/2025

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras.m2alecnologia

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 0024/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO TALO ,DANTAS VÊEIRA

PREGOEÉRa/AGENTE DE CONTRATAÇÃO; TALO DANTES ViEIRA

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO: MARX CARRIERIGUED=S MONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO;  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO: 



194

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solon6pole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

')

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama. 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópoíe\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https://s olonop ole. ce .gov.b r/licitaca alista . php?id:530

aLicitação Página(s) 2 de 2

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

17/04/2025 PROCESSO CADASTRADO ETALO DANTES ViEIRA ABERTA



195

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRM/És DE
REGISTO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
COMPRAS DE CESTAS BÁSICAS. VISANDO GARANTIR
A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA
SOCIAL E ATENDIMENTO A POPULAÇÃO
~VULNEFtÁVEL DO MUNICÍPIO. DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SOLONÓPOLE-CE.

Prefeitura Municipalde Salonópoie - Solonópole/ CE

""\ CERTAME LICITATÓR10 NO 2025.03.13.001
Modalidade:

.9 Pregão Eietrõnico

Modo de disputa:

ÉN Aberto e fechad

/' Compras

Tipo de apuração:

E Lote

Critério de julgamento:

Menor Preço
Atendimento CÊnl



CÂDA$TRE'$E FAZER LOGIN

196

11] 28/03/2025 às 23:59

Recebimento de Propostas:

E!] 02/04/2025 às 07:59

Abertura do certame:

E11a2/04/2025 às 08:00

Lotes

CESTA BÁSICA/

Docümen⑦s

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO - SRP

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA - SRP

ANEXO 11- MINUTA DE CONTRATO

ANEXO 111- MINUTA DA ATA DE REGISTRO

AVISO DE LICITAÇÃO

COMPOSIÇÃO

Documentos

Atendimento Onli e



CADÂ$TRE'SE FAZER LOG}N

IS7

Suporte ac fornecedor

\+ (85) 9 9821 0004

R+ C8s) 99860-2986

Subo ie ao ente pübiico

\+ (88) 99995-6013

\+ (85) 99827-61]3

#''X\+ (85) 9 9732 4827

\+ ces) 99837 0004

\ü (85) 99801-4444

Abra um ctwmado

Qr Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do emai

S3 suporte@m2atecnologia.com.br

''\ÁG:~.;

Soluções

Processos

Regulamento

Fale conosco

De segunda a sexta. exceto feriados. das 08h às 12h e das 13h às 17h30, horário de Brasília

P.rendimento Online



.# ⑩?+:
M2A Compras © Copyright 2025 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados

M2A iss
COMPRAS

Atendimene@ Online



Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP

Edital no 2025.03.13.001/2025
Acessaí Contratação

Local Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202542 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo legal: Lei 14.].33/202].. Art. 28. 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 17/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

'"'''Pata de início de recebimento de propostas: 17/03/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/04/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000033/2025 Fonte: M2Atecnologia

Objeto:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTAPTRAVÉS DE REGISTO DE PREÇO PARA FU'FURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE CESTAS
BÁSICAS. VISAN DO GARANTIR A CONnNUIDADE DOS SERVIÇOS DE ASSIS'VENCIA SOCnl E ATENDIA ENTO A POPULAÇÃO
VULNERa/EL DO MUNICÍPIO. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DAASSISTENCIA SOCIAL DE SOLONOPOLE-CE.

\aLaR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 10Z440.00

Itens

Número

Arquivos Histórico

valor unitário estimado :

ARROZ PARBOILIZADO 3200

!600

1600

800

R$ 6,n R$ 21472.00

4

2

3

BISCOnO POPUI.AR DOCE R$ 4.56 R$ 7296.00

CAFE EM P0 250GR R$ 10.31

R$ 6.50

R$ 16.496.00

R$ 5.200.00Classiflcador farinha de

mandioca

FEUAO DE CORDA 1600 R$ 6.77 R$ 10.832.00

1-5 de ll ite



Criado pel.a Lei n' !4.133/21. o Porá.al Nacional. de.Contratações Públicas {PNCP)
é o sítio eletrõiticc o6claí. destinado à divã.ilgação centrailzada e obrigatória dcs

ates exigidos en] sede de {icltações e contratos administrativos :abancados pelo
rlove! dlptollla. 1-) n n
E gerido pelo CoMIté Gestor da Rede Nacional de Contratações Púbiicasi:;unl
coi.egladc deliberativo CQm suas atribuições est l)elecidõs no Decreto Rc !0.764
de 9 de agosto dê 202.1

O desenvol:v'iinento dessa:versão dc Poda! é t..!m esforço co} unto de constíLtÇão
de urna coitcepção diréta legal homologado pelos irtdlcêldos a compor o
aludido comité.

A adêc:üaçêo. âdedlgnidade e çcríetude das informações é dos alquivcs
relativos à$ contratações disponibilizadas no PNCP poi força da Lei rl:
}4.:i33/2021:são de estrita resporisabilldade dos órgãos e entidades
contratantes.



0

0

'a

.@
')

'+
0'u

''1

ã.
=



DIÁRIO 01'1CIAL DA UNIÃO - Seçã. 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

ISSN 1677-7069 N9 51, segunda-fi 17 d rço de 2025

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Ne 2025.02.24.001

PREFEITURA MUNICIPAL OE VIÇOSA DO CEARÁ
AWSO DE AnERAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNlco PE Ne 2/2025-SECIPS/SRP

O(a) SecMun. de Governo Administ. e Desen\r. Económico, Através doía)
seutua) Agente de contratação, toma público que realizará as 08:00, do dia !6 de maio de
2025i no endereço eletrõnico https://compras.m2atecnología.com.br7, Concorrência
Pública ne 202S.02.24.001. Objeto: contratação' de serviços de assessoria 'e consultor
áreajt de :ürecursos humano!,'folha de pagamento ê' outros : serviços :ladministrativos
elacionados ao setor da secretaria de governo, admínistraçãol:e desenvolvimento

O edital e seus anexos, podem'ão ser obtidos nos endereços eletrõnicos
https:/7campras.m2atecnología.com.br/ ':! https://munkipias-lidtacoes.tce.ce4av.br/.
https:/7solonopole.ce.gov.br7; https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone: [88) 3sia-i38i

pretei pal de SolQnóD

Q. Agente de .Contratação comunica aas interessados Alteração ao Edital dc
Pregão EletrõnicQ PE 02/202$SECIPS/SRP, cujo objeto Registro de preços para futura e
ventual aquisição de kit cesta básica, junto J secr©taríê de Cidadania e Promoção Soda

;ístema receberá o cadastramento das propostas até o dia OI de abril de 2025. às
08:25h. abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários
de. Braslia). A Alteração estará à disposição :dos interessada nos dias úteis após esta

bliwção no site: www.novobbmnet.i:om:br https://municípios-lichacoes.tce.ce.gw.br/ e
ittps://www.viçosa.ce.gov.br/ e de 08:00h 'às 12:00h. 13:30h às 17:00h na Rua rosé

quem de Carvalho, 473 - Cen

Solonópole-CE, 14 de março de 2025.
GERUSA DANTAS VIEIRA
Agente de Contratação ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Viçosa.do Ceará-CE, 14 de março de 2025
ÀhnÕNi0 FRANCÍSCO DO NASCIMENTO 202

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 202S.03.11.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

O(a) Secreta.ria Municipal de Finanças e Planejamento, através do(a) seu(ua}
Pregoeirota), torna público que realizará as 08:00, do dia 19 de maio de 202S, no endereça
eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública
2025.03.11.001. Objeto: Contratação de empresa para prestação de sewiços na execução
das procedimentos 'de escrituração final digital de retenções 'e outras informações fiscais
[EFD-REINF) aos seíviças tomados/prestados mediante cessão de mão del:.obra ou
empreitada, referente retenção; del::contribuição social previdenciária - Lei 9711/98; às
retenções na fonte(Ir, Cstl, 'Cofins, Pis/Pasep) incidentes sobre os pagamentos diversos
efetuados a pessoas físicas e jurídicas, em módulo a ser implementado com os leiautes da
Sêde R400Ó, de interesse da Secretaria de Finanças e Planejamento do Município de
Solonópole-CE. O edital e seus anexas, poderão sêr obtidos nos endereços eletrânicos
https:4{compras.m2atecnolagia.com.br/; ' https://municípios-lícitacoes.tce.ce.gov.br/.
https:/7'salonopole.ce.gov.br/; hRps://pncp.gov-br/. Informações pelo . je-mail

itacao@solanopole.ce.gov-br ou no endereça Rua Dr. Queiroz Limo 330, Centro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 5/202S

1. Síntea.do objeto: Registro de Preços para futura e eventualcontratação de
empresa especializada na Prestação de Serviços de Manutenção de Ar Condicionado
Preventiva, Corretiva com fornecimento de peças e assistência técnica, a fim de atender a
demanda das Unidades de Saúde de Barra de São Francisco

2. 'npo de licitação: Pregão Eletrõnico 000Q05/202S - MENOR PREÇO POR

3. Senão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas da dia
28 de..março de 2025 'no Portal de Compras da BNC (Bolsa' Nacional de Compras

4. Locais. para informações e obtenção do Edital e seus anexosi Portal de
Compôs da BNC (Bolsa Nacional. de Compras) - https://bnc.org.br/, síté: oficial da
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisca, ES :t' www.pmbsf.es.gov.br OL
presencíalmente na sala da Comissão Permanente de Ucitaçãa. sito na Aveãda Edson
Henrique Pereira, ne 729, Bairro Centro, na cidade de Barra de São Francisco do da

5. ID Cidades ES: 2025.012EOS00001.02.0004

ITEM

UP

Espírito S

'')
SolonópoleCE. 14 de março de 202S.

GERUSA CANTAS VIEIRA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N9 202S.03.12.001

Bal de São Francisco, 14 de março de 202SELCÍMAR DE SOUZA AVES
Secretário Municipal de Saúde

. O(ajSecretaria .Munícipalde Infraestrutura.: através do(ajseulua) Pregoeiro(a)
torna público que realizará as 08:00, do dia 24 de abril de 2025, no endereço eletrõni«
hRps://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão ng 2025.03.12.001. Objeto: Contratação di
empresa patlmanutenção de sewiços de infraestrutura do sistema viário no município de

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnico!
https:/7compras.m2atecnologia.com.br/; https://municípios-licitacoes.tce.ce.gav.br/
https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/.' Informações pelo telefone: (88) 3S18
1387 ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Cen

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AWSO DE LICITAÇÃO

)REGÃO ELETRÕNICO N' 2/2025

COMISSÃO DE CONTRXTAÇÕS DO WUNtCfPiO DE BOM maUS DO NORTE-ES
com endereço na Praça Astolpho Lobo, n 249 ntro - Bom Jesus do Norte-ES. torna
público aos ínteresndos que nalizará, no dia e horária abaixo especificados a seguinte

PR FGAn Fi FTRnN ifn
Sol tópole-CE, 14 de março de 202S.

ITALO DANTES VIEIRA
Pregoeiro
Suplente

N' 000002/2025
Proa. 0RLH3G/2024
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:12025.014E0500001.02.0004
OaJrrO: REGlsTRO DE PREÇOS PARA rUluRA E EVENIXJAL AQUISIÇÃO DE

VEÍCULO AMBUÚNCIA upo A A PEDiOÕ DA SECRnARiÀ MUNiciPAL De SAÚDE ÓE BOM
E ECUS DO NORTE ES

DA[X DC INÍCIO DC REECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: l7/03/ZOZS
DATA UMiTE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/04/202s
HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Bnsi

OF)

DF:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 202S.03.13.001

O[A) Secretaria Municipal de Assistência Social, através do(a} seu
Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00, do día 02 de abrílde 202S, iia endereça
eletrõnica https://compras.m2atecnologia.com.br/#. Pregão ne 2025.03.13.001. Objeto:
seleção de melhor proposta atnvés de Registo de Preço para futuras e eventuais compras
de cestas básicas, visando garantir a continuidade dos serviços de assistência sacia
rendimento à população vulnerável do Munícípioi de responsabilidade da Secretaria da

Assistência Social de Solonópole-CE
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos

ittps:/7compras.m2atecnologia.com.br/j. https://municípios-licitacoes.tce.ce.gav.br/;
ps://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo ê-mai

③sol pol gov.b

DATA. DA INÍCIO:DA SESSÃO: 02/04/2025
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃOi 9h (Horário de Brasílía
O Editale seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em
das 12h as 17h. bem como no site oficialda Prefeitura Municinalde 3om Jesus

do Norte lwww.bomjesus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.} Outras
:armações através dos seguintes cantata: lícitacao@bomjesus.es.gov.br.

Solonópole,CE. 14 de março d
FALO DANTAS VIEIRA

Suplente
Preguei

202S.

Bom Jesus do Norte-ES. 14 de março de 2025
AUNIBAPTISTA DE: ATHAIDB CARRETO SINA

Preg
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE UCITAÇÃO
:GAO Ne 2025.03.13.002

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Ne 1/2024

O(A} Fundo Municípalde Assistência Social, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a)
torna público que realizará as 10:00, do dia 02 de abrilde 2025, no endereço eletrõníco
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão ne 2025.03.13.002. Objeto: Regístro de
Preços para futuras e eventuais compras de kit bebe(auxilio natalidade) a serem
distribuídas para as famílias carentes deste Município através da Secretaria de Assistência
Saciar do Município de Solonópole-CE

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos..endereços eletrõnico:
https://compras.m2atecnalogia.com.br/; https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;

1387, ou no endereço: Rua Dí. Queiroz Limo J 330 ' Centro

O Município de Cachoeira de ltapemirim, oor intemlédio da Autoridad
Competente, toma pública a REVOGAÇÃO, por motivo de conveniência. e oportunidade. ncCompetente. toma atiblica a REVOGAÇÃO, por motivo de conveniência e opaRuniaaae, nc
termos do art. 71, 11, da Lei ne t4.133/202t, da Chamada Pública n9 001/202À, cujo objeto é
Cnedenciamento de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento d

firma disposta no aR. 16S. l, "d', da Lei n' 14.133/2021, fica aberto o prazo d
03(três} dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos

lment:

Cachoeira de ltapemirim/ES, 12 de março de 202
AMÓS MARUNS MARCEUN0'

Secretário Municipalde Administração

Sol ipole-CE, 14 de março de 202S
FALO DANTAS VIEIRA

Suplente
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 6/2024

O Município de Cachoeira.de ltapemirim, par intermédio da sua Autoridade
Competente, torna pública a REVOGAÇÃO, pof motivo de çonveniencia e oportunidade, nos

Na forma disposta no art. 165, 1. "d'. da Lei 14.133/2021, fica aberto o prazo
objeto é dp Pi ihlíridad

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
RESUUADO DE HABILnAÇÃO

CHAMADA PÚBUCA Ne 1/202S

O Municípiajijde Tamboril/CE através da Secretaria de Educação vem. dMilgar
Resultado de Julgamento da Chamada Pública Ne 001/202S, cujo OBJETO'é a Aquisição'de
géneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,.destinado aos alunos da
rede de Educação Básica, verba FNDE/PNAE. para o ana lêtivo de. 202S, junto a secr$tari! gç
Educação do Município de Tamboril:'CE. Foram aonsidemdas INABy-ATADAS: L ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DOS ASSENTAMENTOS MONTE ALEGRE; 2. ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHAM(IRES
RURAIS ASSENTADOS E ASSENTADOS DO ASSEIVTAMENTO DOIS DE MAIO. Foram considerados
HABILITADOS: 1. COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DA AGRICUUURA FAMIUAR DE TAMBORIL,
encendo os itens 01 a 03 e 05 a 14

O multado completo encontra-se na Comissão de licitação - CPt,. no Endereça:
Prefeitura Munidpalde Tamboril/CE. Rua. GermlQiano.Rodrigues de Fariast S/N'..Bairro são



DLÁmo OFICIAL DO ESTADO jsÉmE 3 IAmo XV[IN'05] lrOKTAtEZA, 17 DE MARÇO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipülde NTorada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: Concorrência Eletrõnica N' 13.03.01/202$DIVERSAS
ObUeto: Con&atação de prl$tação de serviços de consütoria técnica especializada em controle interno, com sistemas inforinadzados de gestão pública para
atendimento ás newssidadcs Administrativas das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipalde Morada Nova/CE. Tipo: Menor Preço Porlote. O
Agente de Contratação comunica aos interessados que no dia 03 de abrilde 2025 ② 08h:30min horas no endereço eleüânico https://compras.m2atecnolokia.
com:br, realizará a concorrência eletrânica. O Editale seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eleüõnicos: www.tw.ce.gov.bi htlps //compras.

caomoradanova2025@gmail.com. Francisco Mardoniom2atecnologia.com.br www.moradanova.ce.gov.br. Maiores informações através do e-maillicí
Cavalcante Andrade gente de Contratação.

Estado do.Ceará - Prefeitura Municipalde Solonópole - Aviso de Licitação -Pregão N' 2025.03.13.002. O(A) Fundo Municipal de Assistência Social
através do(a) amua) Pregwiro(a), tomapúbliço que nalizará as 10:00, do dia 02 de abrilde 2025, no endereço eleü6nico https://çompias m2atecnolo8a.
com.bt/, Pregão n' 2025.03. !3.002. Objetoj Regisüü de Preços.pam âihuas e eventos compras de kit bebe(auxilio natalidade) a serem distribuídas pam as
Cama carentes deste Município através da Soaetaria de Assistência Socialdo Município de Solonópole-CE. O Editale seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços ele&6nicos https:#compTas:®!mologiacom.br/; https://municípios-llcitacoes.tce.ce.gov.bt/; https:/7mlonopole.ce.gov.br/; littps //pacp
gov.br/. InÊomlações pelo blefone:(88) 3518-1387, ou no endereço: kua Dr. Queiroz Lama - 330P; Centro. So]onópo]e/CE, ]4 de março de 2025. halo
Dantes Vieira - Pregoeiro Suplente

2G3

Estado do Cen'á feitura Municipalde Antonina do Norte + Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oâcialda Comissão de Licitações do Município de
Antonina do Norte toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na Modalidade Pregão E]etrõnico N' 2025 02.25.0]-PE, do tipo
Menor.Preço por item, cubo objeto é a aquisição de veículo de passeio, transporte de equipe(5 pessoas, 0 kln), pua atender as necessidades da Secretaria
Municipalde Saúde do Município de Antonina do Norte-CE! conâonne pmWs9N' 11108202000/1240-03. Será realizado licitação na Modalidade Pagão
Eletrânico, sendo o cadastramento das propostas até 28/03/2025 às 0'n00min(Horário de Brasí]ia) no site www.]icitacaoantoninadonolte.com.br. Abertura
das propostas 28/03/2025 às 08h30min(Horário de Brasília), e a Fase de Disputa de Lance no dia 28/03/2025 às 09h00min(Horário de Brasílía),'Maiores
infomlações na Sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Jogo Batista de Anais, 08, Centro, Antonina do Norte/CE. das 08:00 ás 12:00 nó Site: www
tcm.ce.gov.br/tce-municípios e no SITE: www.}icitaçaoantoninadonorte.çom.br. Antonina do Norte-(CE), 14 de Março de 2025, Antõnio Pães da Silvo

regoeira

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim xtrato do Termo de Aditivo de Alteração de Nome Empresarial- Referente ao Processo
Adminish'atino de Inexigibilidade de Licitação N' 2101.01/2025-PMF. Partes; Município de Fortim, atmvés das Secretarias de Saúde; Educação
Assistência Social,.Trabalho ? Cidadania e Gabinete d! Pw&ita; Objeto: contratação de serÜços especializados em consultoria e assessoriajluídica, jun
àg uúdades administmtivas do Município de Fortim/CE; alteração de nome einpresarialda empresa Contratada: Nome Empresarialanterior Goll$alves
Santos Sociedade Individualde Advocmia, Nome EmpresarialatualSaulo Gonçalves Santos Sociedade Individualde Advocacia; Assinam pela Contmtmte=
William Costa Lama - Chefe de Gabinete; lvoneide de AraÚjo Rodrigues - Swíetária de Educação; Katiane Gondim da Costa - Secretária de Saúde; Teima
Cenário de Araújo - Secretária de Assistência Social, Trabalho e Cidadania; Assina Pelo Contratado: Saulo Gonçalves Santos. Fortim/CE, 14 de Março de

EST-ADO DO CEARÁ - CÂMARA MUCIPAL DE [BAJ.ARA -AVISO DE L]C]]AÇÃO - PREGÃO ELETRÕN]CO N' O].OO1/2025 - PE.
O Agente de Contratação Oâcia] da Câmara Muniçipalde Ubajam, localizado na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n' 412 inscrito no CNPJ/
MF sob o n' 06.577.423/00P1-55, toma público que realizará'às 09:00hs, do dia 01.04.2025,.no endereço eletrânico b
com br. PREGÃO ELETRONICO N' 01.001/2025.PE, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEICULO PA.RA ATEmER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA-CE. O editale seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos:
bt.Informações no endaeço: Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n' 412, Bairro GdÜalba Costa - CEP: 62.350:Õ00 Ubajara/CE, 14 de março de
2025. M.airton Peneira de Sonsa te de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ . ÇÂMARA.MUNICIPAL DE UBAJARA - RETIFICAÇÃO DO EDIT:AL DO PREGÃO ELETRÕNICO N' OI.OO1/2025
PE. OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARAATENDER ASNECESSIDADES DACAMARAMUNICÍPALDE UBAJARA.

CE. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBMARA/CE, torna público para conhecimento e esclarecimentos
dos interessldost que houve ratificação ao Edital :de Licitação PREGÃO ELE'IRÓNICO N' 01.001/2025-PE. 1. DA RETIFICAÇÃO: Onde Lê
se: LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARAM:RENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA-CE. Leia-se
LOCAÇÃO DE VEICULO alARA ATENDER AS NECESSIDADES; DA CÂMARA MUNICIPALDE UBAJARA-CE. Onde Lê-se: llmeses
Leia-se: 09 meses. Todas as demais cláusulas do presente Fditalque não tenham sido modificadas por este aditivo, permanecem em pleno vigor. MAIRTON

,p-) FERREIRA DE SOUSA - AGEM'lT DE CON'l'RATAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO;'üAVISO DE LICITAÇÃO. Medalidadg: Concorrência Eietrânica N' CE
002/2025 - SEGA. QbiÊ]a: Contmtação de Obras e Serviços de Engenharia para a Construção de 01(um) Posto de Saúde Tipo ] na ]ocabdade da Baixa da
Umburana, Zona Rumldeste MuniGípioi confomle Proposta N' 36000006981, publicado na Portaria GM/MS N' 3.257 de 07 de março de 2024 - Novo PAC:

no ]ink -- acesso publico e mvw Arthur Paira Maia :-Agente de Conüatação

EST.4D0 DO CEJtRÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N' 007/2025 - SEDUC.
A SECRETARjIA DE EDUCAÇÃO, através da Çomissão de Contmtação da Prefeitura Municipaldelbiapina, toma público que se encontra à disposição
dos interessados o editalde PREGÃO ELETRONICO N' 007/2025'ü SEDUC, sessão pública marcada pam o dia 01 de Abrilde 2025, às 08:00hs
cubo obje③ é o REG]STRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTIJAIS AQtJiSIÇOES DE FILTROS E ÓLEOS LUBRIFICANTES
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. o

lbiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00hs. lbiapina
fnmte TN-04/2015esta aispomveino endereço eienomco:

PNCP e na sala da Comissão de Contratação, localizada na
CE, 14 de março de 2025. Marcos Douglas de cousa Limo

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUN]C]PAL DE TAMBORIL-RESULTADO DE ANALISE E JULGAMENTO - ClIAMADA PÚBLICA
N' 001/202S -- O Município de Tamboril/CE através da Secretaria de Educação vem divulgar Resultado de Julgamento da Chamada Pública N' 001/2025
cujo OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultum familiar para alimentação escolar, destinado.aos alunos.da Ride de.Educação Básica,
ába FEDE/PNAE, pam o ano létivo de 2025, junto a Secretaria de Educação do Município de.Tamboril.-.ÇE. Folalp.glptb11adasJBJABJJ:lljljA2a:$: 1.

E ASSENTIADAS DO ASSENTIAMENTO DOIS DE MAIOR: Fomm considerados H:âBll:üilEê:DQSi 1. C00PERAmA AGROPECUÁRIA.DA
AGR]CUl;l'URA FIAl&lILIAR DE TiAMBORlb Vencendo os itens Ola 03 e 05 a 14- ÕiéêÜÍtããó completo encontra-se na Comissão de Licitação,: CPL
no Endereço: PnÊeitum Municipal de Tamboril/CE - a Rua Germiniano Rodrigues de.Fari®, S/N', Bainoj.ão Pedro:leira coF@1lg o prazo.de.03(üês)
dias úteis para mtelposição de recurso adminis&ativo conforme previsto no item 12 do Edital. Tamboril-CE, 13 de Março de 2025. Amanda Luiza da
Salva Medeiros -- Agente de Contratação.


